
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2017            № 3923 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация и 

защита информации муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017-2019 годах», утвержденную 

постановлением мэрии города от 15.11.2016 № 3380 «Об утверждении 

муниципальной программы «Информатизация и защита информации 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017-2019 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация и защита 

информации муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах», утвержденную постановлением 

мэрии города от 15.11.2016 № 3380, следующие изменения: 

1.1.  Строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», 

«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» 

главы I «Паспорт муниципальной программы «Информатизация и защита 

информации  муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 9284,0 тыс. руб., в том числе по годам:  

2017 год -  2928,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3278,0 тыс. руб.; 

2019 год -  3078,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляет 

9284,0 тыс. руб., в том числе по годам:  

2017 год -  2928,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3278,0 тыс. руб.; 

2019 год -  3078,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 



 

2017 год -0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 
 

 По подпрограмме № 1 «Информатизация мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах» общий объем 

финансирования подпрограммы составляет 6874,5 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2017 год – 1998,5 тыс. руб.; 

2018 год – 2438,0 тыс. руб.; 

2019 год -  2438,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляет 

6874,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год -  1998,5 тыс. руб.; 

2018 год – 2438,0 тыс. руб.; 

2019 год -  2438,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 
 

 
По подпрограмме № 2 «Защита информации мэрии города 

муниципального образования  «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах»  общий объем 

финансирования подпрограммы составляет 2409,5 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2017 год -  929,5 тыс. руб.; 

2018 год -  840,0 тыс. руб.; 

2019 год -  640,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 2409,5 

тыс. руб., в том числе по годам: 



 

2017 год -  929,5  тыс. руб.; 

2018 год -  840,0 тыс. руб.; 

2019 год -  640,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.  

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 
 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

Реализация муниципальной программы в 2017 – 2019 годах 

позволит получить следующие результаты: 

1. Доля обновленного компьютерного и сетевого оборудования от 

общего количества информационных ресурсов мэрии города 

составит 53,4 процента: 

1) произойдет обновление серверных и рабочих станций на 21%; 

2) количество обновленного периферийного  оборудования и 

источников бесперебойного питания составит 102 единицы; 

3) приобретение сетевого оборудования обеспечит 

отказоустойчивость  локальной вычислительной сети в случае 

выхода из строя сетевого оборудования; 

4) приобретение запасных частей для компьютерного 

оборудования и оргтехники позволит производить своевременную 

замену вышедших из строя узлов персональных компьютеров, 

принтеров, МФУ, источников бесперебойного питания и иной 

оргтехники автоматизированных рабочих мест мэрии города; 

5) приобретение расходных материалов и заправка картриджей, а 

также своевременное проведение ремонта и технического 

обслуживания позволит обеспечить бесперебойное 

функционирование принтеров и копировально-множительной 

техники в мэрии города. 

2.  Процент обеспеченности информационных ресурсов мэрии 

города лицензиями на используемое системное программное 

обеспечение составит 71,2 процента: 

1) количество обновленных операционных систем по данной 

программе составит 43 штук, или 21,7% от общего числа 

операционных систем автоматизированных рабочих мест в мэрии 

города; 

3. Количество лицензий (технического сопровождения) на 

программные продукты, эксплуатируемые в мэрии города будет 

составлять 4 единицы: 

1) наличие технического сопровождение системы электронного 

документооборота «IRM ClassicDoc»  позволит получить 



 

полноценную поддержку системы электронного документооборота 

разработчиком; 

2) наличие лицензии системы управления официальным интернет-

сайтом мэрии города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области  позволит 

своевременно получать обновления от разработчика и содержать 

сайт в актуальном состоянии; 

3) наличие лицензии на антивирусное подпрограммное 

обеспечение  позволит полностью обеспечить сертифицированной 

антивирусной защитой все автоматизированные рабочие места 

сотрудников мэрии города; 

4) наличие информационной поддержки справочно-правовой 

системы «КонсультантПлюс» обеспечит доступ сотрудников 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Биробиджан» к федеральному и региональному 

законодательству. 

4. Доля защищенных информационных систем 

(автоматизированных рабочих мест) от общего числа 

информационных систем (автоматизированных рабочих мест) 

мэрии города, требующих обеспечения защиты информации в 

соответствии с действующим законодательством составит 15,9 

процентов: 

1) количество аттестованных объектов информатизации для 

обработки сведений, составляющих государственную тайну, будет 

составлять 8 единиц; 

2) процент обеспеченности сертифицированными средствами 

защиты информации информационных систем 

(автоматизированных рабочих мест) мэрии города, требующих 

защиты, составит 15,9 процентов; 

3) Количество защищенных (аттестованных) автоматизированных 

рабочих мест, предназначенных для обработки информации 

ограниченного доступа, составит 6 единиц.». 
 

1.2. Абзац десятый  раздела 2 главы II «Текстовая часть муниципальной 

программы»  изложить в следующей редакции: 

«1) основное мероприятие 2.1. «Защита сведений, составляющих 

государственную тайну». В рамках реализации указанного мероприятия 

планируется проведение аттестационных и контрольных мероприятий на 

объектах информатизации, в том числе: проведение комплекса научно-

технических услуг по подготовке к аттестации и аттестации (переаттестации) 

8 объектов информатизации, проведение ежегодного контроля 

эффективности принимаемых мер по защите информации на 8 действующих 

объектах информатизации;». 

1.3. Пункт 4 раздела 3 главы II «Текстовая часть муниципальной 

программы»  изложить в следующей редакции: 

«4. Доля защищенных информационных систем (автоматизированных 

рабочих мест) от общего числа информационных систем 

(автоматизированных рабочих мест) мэрии города, требующих обеспечения 

защиты информации в соответствии с действующим законодательством 

составит 15,9 процентов: 



 

1) количество аттестованных объектов информатизации для обработки 

сведений, составляющих государственную тайну, будет составлять 8 единиц; 

2) процент обеспеченности сертифицированными средствами защиты 

информации информационных систем (автоматизированных рабочих мест) 

мэрии города, требующих защиты, составит 15,9 процентов; 

3) Количество защищенных (аттестованных) автоматизированных 

рабочих мест, предназначенных для обработки информации ограниченного 

доступа, составит 6 единиц.». 

1.4. Строку 2 таблицы № 1  раздела 4 главы II «Текстовая часть 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«2. Отсутствует 

системный 

подход по 

обеспечению 

информационной 

безопасности 

Обеспечение 

информационной 

безопасности 

муниципальных 

информационных 

ресурсов и прав 

граждан на 

защиту 

персональных 

данных 

2017-

2019 

1. Доля защищенных 

информационных систем 

(автоматизированных рабочих 

мест) от общего числа 

информационных систем 

(автоматизированных рабочих 

мест) мэрии города, требующих 

обеспечения защиты 

информации в соответствии с 

действующим законодательством 

составит 15,9 процентов. 

2. Количество аттестованных 

объектов информатизации для 

обработки сведений, 

составляющих государственную 

тайну, будет составлять 8 

единиц. 

3. Процент обеспеченности 

сертифицированными 

средствами защиты информации 

информационных систем 

(автоматизированных рабочих 

мест) мэрии города, требующих 

защиты, составит 15,9 процентов. 

4. Количество защищенных 

(аттестованных) 

автоматизированных рабочих 

мест, предназначенных для 

обработки информации 

ограниченного доступа, составит 

6 единиц.». 
 

1.5. Абзац двадцать второй раздела 5 главы II «Текстовая часть 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«1) основное мероприятие 2.1. «Защита сведений, составляющих 

государственную тайну». В рамках реализации указанного мероприятия 

планируется проведение аттестационных и контрольных мероприятий на 

объектах информатизации, в том числе: проведение комплекса научно-

технических услуг по подготовке к аттестации и аттестации (переаттестации) 



 

8 объектов информатизации, проведение ежегодного контроля 

эффективности принимаемых мер по защите информации на 8 действующих 

объектах информатизации;». 

1.6. Абзац двенадцатый раздела 7 главы II «Текстовая часть 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Значение данного показателя на конец действия муниципальной 

программы за период с 2017 по  2019 годы составит 15,9  процентов, в том 

числе: 

 в 2017 году – 6,8 процентов; 

 в 2018 году – 8 процентов; 

 в 2019 году – 15,9 процентов.». 

1.7. Абзацы первый и второй раздела 8 главы II «Текстовая часть 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2017 – 2019 

годах составляет  9284,0 тыс. руб., в том числе:  

2017 год -  2928,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3278,0 тыс. руб.; 

2019 год -  3078,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный  бюджет  – 0,0 тыс. руб.; 

– областной  бюджет   – 0,0 тыс. руб.; 

– городской  бюджет – 9284,0 тыс. руб.; 

– внебюджетные источники  – 0,0 тыс. руб.». 

1.8. Строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Ожидаемые 

конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 

 № 2 главы III «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  2409,5 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год -  929,5 тыс. руб.; 
2018 год – 840,0 тыс. руб.; 
2019 год – 640,0  тыс. руб. 
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляет 
2409,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год -  929,5 тыс. руб.; 
2018 год – 840,0 тыс. руб.; 
2019 год – 640,0  тыс. руб. 
Планируемый объем финансирования из средств областного 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018 год - 0,0 тыс. руб.; 
2019 год - 0,0 тыс. руб. 
Планируемый объем финансирования из средств федерального 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018 год - 0,0 тыс. руб.; 
2019 год - 0,0 тыс. руб. 



 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 
источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018 год - 0,0 тыс. руб.; 
2019 год - 0,0 тыс. руб. 
 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

Реализация подпрограммы в 2017 – 2019 годах позволит 
получить следующие результаты: 
1. Доля защищенных информационных систем 
(автоматизированных рабочих мест) от общего числа 
информационных систем (автоматизированных рабочих мест) 
мэрии города, требующих обеспечения защиты информации в 
соответствии с действующим законодательством составит 15,9 
процентов: 
1) количество аттестованных объектов информатизации для 
обработки сведений, составляющих государственную тайну, 
будет составлять 8 единиц; 
2) процент обеспеченности сертифицированными средствами 
защиты информации информационных систем 
(автоматизированных рабочих мест) мэрии города, требующих 
защиты, составит 15,9 процентов; 
3) Количество защищенных (аттестованных) 
автоматизированных рабочих мест, предназначенных для 
обработки информации ограниченного доступа, составит 6 
единиц.». 
 

1.9. Абзац четвертый раздела 2 текстовой части подпрограммы № 2 

главы III «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«1) Основное мероприятие 2.1. «Защита сведений, составляющих 

государственную тайну». В рамках реализации указанного мероприятия 

планируется проведение аттестационных и контрольных мероприятий на 

объектах информатизации, в том числе:  комплекс научно-технических услуг  

по подготовке к аттестации и аттестации (переаттестации) 8 объектов 

информатизации, проведение ежегодного контроля эффективности 

принимаемых мер по защите информации на 8 действующих объектах 

информатизации.». 

1.10. Раздел 3 текстовой части подпрограммы № 2 главы III 

«Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 3. Прогноз конечных результатов подпрограммы  

Реализация подпрограммы в 2017 – 2019 годах позволит осуществить 

решение основной задачи – организация защиты информации на объектах 

информатизации, в муниципальных информационных системах и 

информационных системах персональных данных. 

Решение указанной задачи будет осуществлено через реализацию 

системы основных мероприятий и мероприятий. 

Реализация основных мероприятий и мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой, позволит получить к концу 2019 года следующие 

результаты: 



 

1. Доля защищенных информационных систем (автоматизированных 

рабочих мест) от общего числа информационных систем 

(автоматизированных рабочих мест) мэрии города, требующих обеспечения 

защиты информации в соответствии с действующим законодательством 

составит 15,9 процентов: 

1) количество аттестованных объектов информатизации для обработки 

сведений, составляющих государственную тайну, будет составлять 8 единиц; 

2) процент обеспеченности сертифицированными средствами защиты 

информации информационных систем (автоматизированных рабочих мест) 

мэрии города, требующих защиты, составит 15,9 процентов; 

3) Количество защищенных (аттестованных) автоматизированных 

рабочих мест, предназначенных для обработки информации ограниченного 

доступа, составит 6 единиц.». 

1.11. Абзац пятый раздела 6 текстовой части подпрограммы № 2 

 главы III «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« Значение данного показателя на конец действия муниципальной 

программы за период с 2017 по  2019 годы составит 15,9  процентов, в том 

числе: 

 в 2017 году – 6,8 процентов; 

 в 2018 году – 8  процента; 

 в 2019 году – 15,9 процентов.». 

1.12. Абзацы первый и второй раздела 7 текстовой части подпрограммы 

№ 2 главы III «Подпрограммы муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2017 – 2019 годах составляет  

2409,5 тыс. руб., в том числе: 

2017 год -  929,5 тыс. руб.; 

2018 год – 840,0 тыс. руб.; 

2019 год – 640,0  тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный  бюджет  – 0,0 тыс. руб.; 

– областной  бюджет   – 0,0 тыс. руб.; 

– городской  бюджет – 2409,5 тыс. руб.; 

– внебюджетные источники  – 0,0 тыс. руб.». 

 1.13. Строку «Муниципальная программа» приложения № 1 «Система 

основных мероприятий и показателей реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
«Муници-

пальная 

программа 

 

 

 

Информати-

зация и 

защита 

информации  

муниципаль-

ного 

Ответствен-

ный 

исполнитель: 

отдел по 

информатиза-

ции и 

Целевой показатель  
(индикатор) 1.  
 Доля обновленного 
компьютерного и 
сетевого 
оборудования от 
общего количества 

процент  53,4 36,2 45,2 53,4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2017 - 2019 

годах 

автоматиза-

ции оказания  

муниципаль-

ных услуг 

мэрии города 

информационных 
ресурсов мэрии 
города 

Целевой показатель  
(индикатор) 2.  
 Процент 
обеспеченности 
информационных 
ресурсов мэрии 
города лицензиями 
на используемое 
системное 
программное 
обеспечение 

процент  71,2 56,0 63,6 71,2 

Целевой показатель  
(индикатор) 3.  
Количество 
лицензий 
(технического 
сопровождения) на 
программные 
продукты, 
эксплуатируемые в 
мэрии города 

единица 4 4 4 4 

Целевой показатель  
(индикатор) 4.   
Доля защищенных 
информационных 
систем 
(автоматизированн
ых рабочих мест) от 
общего числа 
информационных 
систем 
(автоматизированн
ых рабочих мест) 
мэрии города, 
требующих 
обеспечения 
защиты 
информации в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

процент  15,9 6,8 8 15,9 

». 

 1.14. Строку «Подпрограмма № 2» приложения № 1 «Система 

основных мероприятий и показателей реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Подпро-

грамма  

 № 2  

Защита 

информации 

мэрии города 

муниципаль-

ного 

Соисполни-

тель: 

отдел по 

информатиза-

ции и 

Целевой показатель  
(индикатор) 4.   
Доля защищенных 
информационных 
систем 

процент  15,9 6,8 8 15,9 

». 



 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2017 - 2019 

годах  

автоматиза-

ции оказания  

муниципаль-

ных услуг 

мэрии города 

(автоматизирован-
ных рабочих мест) 
от общего числа 
информационных 
систем 
(автоматизирован-
ных рабочих мест) 
мэрии города, 
требующих 
обеспечения 
защиты 
информации в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

 1.15. Строку «Мероприятие 2.1.1.» приложения № 1 «Система 

основных мероприятий и показателей реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Меропри-

ятие  

2.1.1.  

 

 

 

 

Проведение 
аттестацион-
ных и 
контрольных 
мероприятий 
на объектах 
информати-
зации, 
в том числе: 

отдел по 
информати-
зации и 
автоматиза-
ции оказания  
муниципаль-
ных услуг 
мэрии города 

 Общее количество 

проведенных 

мероприятий 

единица  20 6 6 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  комплекс 
научно-
технических 
услуг  по 
подготовке к 
аттестации и 
аттестации 
(переаттеста-
ции) 
объектов 
информати-
зации 

отдел по 

информати-

зации и 

автоматиза-

ции оказания  

муниципаль-

ных услуг 

мэрии города 

Количество 

аттестованных 

объектов 

информатизации 

единица 8 2 6 0 

- проведение 
ежегодного 
контроля 
эффективно-
сти принима-
емых мер по 
защите 
информации 
на действую-
щих объек-
тах информа-
тизации 

отдел по 

информати-

зации и 

автоматиза-

ции оказания  

муниципаль-

ных услуг 

мэрии города 

Количество 

полученных 

заключений по 

результатам 

контроля 

эффективности 

единица 12 4 0 8». 

1.16. Строку «Муниципальная программа» приложения № 2 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

городского бюджета» изложить в следующей редакции: 



 

«Муници-

пальная 

программа  

Информатиза-

ция и защита 

информации  

муниципаль-

ного образова-

ния «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2017-2019 

годах 

Всего: 9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

- расходы текущего периода 8844,8 2488,8 3278,0 3078,0 

- кредиторская 
задолженность 

439,2 439,2 0,0 0,0 

Ответственный 
исполнитель: 
отдел по информатизации и 
автоматизации оказания 
муниципальных услуг 
мэрии города 

9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

Соисполнитель: 
отдел по информатизации и 
автоматизации оказания 
муниципальных услуг 

9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

Участник: 
отдел по информатизации и 
автоматизации оказания 
муниципальных услуг 

9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

». 

1.17. Строки «Подпрограмма № 2», «Основное мероприятие 2.1.», 

«Мероприятие 2.1.1»  приложения № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в 

следующей редакции: 
«Подпро-

грамма 

№ 2 

Защита 

информации 

мэрии города 

муниципально

го образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2017-2019 

годах  

Всего: 2409,5 929,5 840,0 640,0 

- расходы текущего периода 1970,3 490,3 840,0 640,0 

- кредиторская 
задолженность 

439,2 439,2 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
отдел по информатизации и 
автоматизации оказания 
муниципальных услуг 
мэрии города 

2409,5 929,5 840,0 640,0 

Участник: 
отдел по информатизации и 
автоматизации оказания 
муниципальных услуг 
мэрии города 

2409,5 929,5 840,0 640,0 

Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

Защита 
сведений, 
составляющих 
государствен-
ную тайну 

Всего  1375,3 235,3 750,0 390,0 

Отдел по информатизации и 

автоматизации оказания 

муниципальных услуг  
1375,3 235,3 750,0 390,0 

Мероприя-

тие 2.1.1 

  

  

Проведение 
аттестационных 
и контрольных 
мероприятий на 
объектах 
информатиза-
ции, 
в том числе: 

Отдел по информатизации и 

автоматизации оказания 

муниципальных услуг 

1375,3 235,3 750,0 390,0 

-  комплекс 
научно-
технических 
услуг  по 

Отдел по информатизации и 

автоматизации оказания 

муниципальных услуг 
1021,7 121,7 750,0 150,0 



 

подготовке к 
аттестации и 
аттестации 
(переаттеста-
ции) объектов 
информатиза-
ции 

- проведение 
ежегодного 
контроля 
эффективности 
принимаемых 
мер по защите 
информации на 
действующих 
объектах 
информатиза-
ции 

Отдел по информатизации и 

автоматизации оказания 

муниципальных услуг 

353,6 113,6 0,0 240,0». 

1.18. Строку «Муниципальная программа» приложения № 3 «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Муници-

пальная 

программа  

Информатизация и 

защита информа-

ции  муниципаль-

ного образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2017-

2019 годах  

Всего  9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

федеральный бюджет  - - - - 

областной бюджет  - - - - 

городской бюджет  9284,0 2928,0 3278,0 3078,0 

внебюджетные 

источники  

- - - -». 

1.19. Строки «Подпрограмма № 2», «Основное мероприятие 2.1.», 

«Мероприятие 2.1.1»  приложения № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

«Подпро-

грамма 

№ 2 

Защита информации 

мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017-2019 годах  

 

Всего  2409,5 929,5 840,0 640,0 

федеральный бюджет  - - - - 

областной бюджет  - - - - 

городской бюджет  2409,5 929,5 840,0 640,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - 

Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

Защита сведений, 

составляющих 

государственную 

Всего 1375,3 235,3 750,0 390,0 

федеральный бюджет  - - - - 

областной бюджет  - - - - 



 

 

 

тайну городской бюджет  1375,3 235,3 750,0 390,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - 

Мероприя-

тие 

2.1.1.  

Проведение 

аттестационных и 

контрольных 

мероприятий на 

объектах 

информатизации 

Всего 1375,3 235,3 750,0 390,0 

федеральный бюджет  - - - - 

областной бюджет  - - - - 

городской бюджет  1375,3 235,3 750,0 390,0 

внебюджетные 

источники 

- - - -». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в  силу через один день после 

дня его  официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                          Е.В. Коростелев 


